[image: ]

DECLARAÇÃO DE APADRINHAMENTO PARA MEMBROS EXTERNOS

A [NOME DA LIGA] declara para os devidos fins do edital da 1ª Olimpíada das Ligas de Cérebro(1ª Olic) que julga aptos os membros externos abaixos listados, conjuntamente com o membro ativo [NOME DO MEMBRO ATIVO], portador do CPF [CPF DO MEMBRO ATIVO], a representar essa organização acadêmica na referida competição com equipe-reserva.
	Declara conhecimento de que quaisquer informações falsamente cedidas poderão incorrer na desclassificação imediata não somente da equipe reserva como também dá título.
Reitera concordância e alinhamento total com as normas e diretrizes preconizados pelo referido edital.

	Membros externos

Integrantes

Nome Completo

CPF
	Instituição de Ensino Superior

	Integrante 1

	Integrante 2

	Integrante 3

	Integrante 4

	Integrante 5

image1.jpg